
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
Εποικιστικής έκτασης εμβαδού 1.418,00 τ.μ. που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που πραγματο-
ποιήθηκε σε μέρος του υπ’ αρ. 1 κοινόχρηστου 
τεμαχίου της αρχικής διανομής 1935 του αγρο-
κτήματος Δαφνουδίου, Τ.Κ. Δαφνουδίου, Δ.Ε. 
Εμμανουήλ Παππά, Δήμου Εμμανουήλ Παππά, 
Π.Ε. Σερρών.

2 Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης γραμμής 
αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ: 437678,500, Υ: 4349169,570 
έως Χ: 437651,719, Υ: 4349176,509), στη θέση “Άγι-
ος Δημήτριος”, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128360 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
Εποικιστικής έκτασης εμβαδού 1.418,00 τ.μ. που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που πραγματο-
ποιήθηκε σε μέρος του υπ’ αρ. 1 κοινόχρηστου 
τεμαχίου της αρχικής διανομής 1935 του αγρο-
κτήματος Δαφνουδίου, Τ.Κ. Δαφνουδίου, Δ.Ε. Εμ-
μανουήλ Παππά, Δήμου Εμμανουήλ Παππά, Π.Ε. 
Σερρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, των παρ. 1 

και παρ. 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70 

του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-

9-80 και 154659/24-05-1982 διαταγές Υπ. Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα το άρθρο 1 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστα-

σία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών» 

(Α΄ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 

και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-

νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 500

5807

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 20:13:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5808 Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021

πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».
13. Την υπ’ αρ. 106512/11-06-2021 εισήγηση-ανα-

φορά του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από 
10-06-2021 έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Σερρών, Αικατερίνης Μαργιούλα που 
την συνοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια Δασική Εποικι-
στική έκταση εμβαδού 1.418,00 τ.μ. που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε σε μέρος του υπ’ 
αρ. 1 κοινόχρηστου τεμαχίου της αρχικής διανομής 1935 
του αγροκτήματος Δαφνουδίου, Τ.Κ. Δαφνουδίου, Δ.Ε. Εμ-
μανουήλ Παππά, Δήμου Εμμανουήλ Παππά, Π.Ε. Σερρών

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση 
Νότια: Δασική έκταση 
Δυτικά: Δασική έκταση 
Ανατολικά: Δασική έκταση 
Η έκταση:
α) Είναι Δασική, κυριότητας Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, διαχειριζόμενη από τη Δασική 
Υπηρεσία και 

β) προσδιορίζεται με τα στοιχεία:
1, 2, 3, ..., 11, 12, 1, όπως απεικονίζονται στο από 10-06-

2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με συντε-
ταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπεριέχει και από-
σπασμα χάρτη προσανατολισμού σε κλίμακα 1:100.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 481159.00 4550684.00 8 481125.00 4550698.00

2 481135.00 4550675.00 9 481134.00 4550678.00

3 481133.00 4550666.00 10 481140.00 4550686.00

4 481107.00 4550671.00 11 481146.00 4550697.00

5 481090.00 4550680.00 12 481157.00 4550696.00

6 481093.00 4550700.00 1 481159.00 4550684.00

7 481112.00 4550700.00

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-

στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναδάσωση η οποία πριν την καταστροφή της από πυρ-

καγιά, καλύπτονταν από πρίνο, παλιούρι, άρκευθο και 

χορτολιβαδική βλάστηση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5809Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5810 Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 2 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 134785 (2)

    Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης γραμμής 
αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ: 437678,500, Υ: 4349169,570 
έως Χ:  437651,719, Υ:  4349176,509), στη θέση 
“Άγιος Δημήτριος”, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1)Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί «νέας αρχιτε-

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως 

τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

3)Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

4) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 

β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, 

ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

5) Την υπ’ αρ.1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 

καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο-

διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί-

ας και Οικονομικών» που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

6) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του π.δ 

284/1988 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών».

7) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπ. 

Οικονομικών».

8) Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15) δυνάμει των οποίων από 

10-04-2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-

μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ-

θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-

ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 

(του ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και κα-

ταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/

03-08-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από τους 

Γενικούς Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

10) Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

12) Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «περί οργανισμού 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

13)Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

14) Την από 05.04.2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/19.12.2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» 

αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής 

αιγιαλού, στη θέση ”Άγιος Δημήτριος”, του Δήμου Νοτί-

ου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 

Σποράδων» (Α΄ 285).

15) Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία οριστικοποιήθηκε 

η προκαταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. 

Μαγνησίας» (Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το 

εσφαλμένο «Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησί-

ας και Σποράδων» (Δ΄ 507), και στην οποία εμπίπτει η 

εξεταζόμενη περιοχή.

16) Την υπ’ αρ. 7799/20-10-2004 απόφαση του Γ.Γ. 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 176/2005) με την οποία κα-

θορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση “ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ” του Δήμου Αφετών 

Ν. Μαγνησίας.

17) Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελού-

μενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την 

Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5811Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από 

την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, 

Μαρία Τραχανατζή στις 05.04.2021 και συνοδεύει την 

Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

18)Το υπό στοιχεία 24267 ΕΞΕ 2021/09-04-2021 έγγρα-

φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο 

ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 05.04.2021 έκθεσή της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/19-12-2001 αρμόδιας Επιτροπής 

καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού, στη θέση “Άγιος 

Δημήτριος”, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, καθώς και το 

από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υποβάθρου 

ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία 

(1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Μαργαρίτα Στά-

μου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας και θεωρήθηκε από την Προϊ-
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία 
Τραχανατζή, στις 05.04.2021.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:
Επανακαθορίζει την οριστικοποιημένη γραμμή αι-

γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87).

Η παρούσα απόφαση Επανακαθορισμού της οριο-
γραμμής αιγιαλού, με τα συνοδευτικά αυτής, θα δημο-
σιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομι-
κών, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 7α του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/ 
gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δημοσίευσή 
της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5812 Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021

ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής 

αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του 

ν. 2971/2001 και το άρθρο 7α το οποίο 

προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 11 του

 ν. 4281/2014 στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 

του Δήμου Νοτίου Πηλίου, της ΠΕ Μαγνησίας 

και Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 5 Απριλίου 2021, ημέρα Δευτέρα, η 

επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαι-

ού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 “περί αι-

γιαλού - παραλίας και άλλες διατάξεις” και συγκροτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 2981/28982/27-02-2020 (ΑΔΑ: 6Α2ΗΟΡ10-

ΧΜΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 110838/21-07-2020 (ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) 

απόφαση του ιδίου, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Βόλου ως μέλος,

4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος,

5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ - Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., ως μέλος ο οποίος αν και 

προσκλήθηκε εμπρόθεσμα και νομίμως, δεν προσήλθε.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 21809 ΕΞΕ 2021/

01-04-2021 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμο-

δοτήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού 

στη θέση «Άγιος Δημήτριος» του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού - πα-

ραλίας» (A΄ 285), της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/

Β0.010/20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοι-

χείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν 4607/2019 

(Α΄ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 

του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) 

με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 του 

ν. 2971/2001 (παρ. 1 και παρ. 2 του άρθρου 11), τροποποι-

ήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (παρ. 3 του άρθρου 
11) και προστέθηκε το άρθρο 7α (παρ. 4 του άρθρου 11).

4. Την υπ’ αρ. 7799/20-10-2004 απόφαση του Γ.Γ. Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 176/2005) με την οποία καθορί-
στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
“ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ” του Δήμου Αφετών Ν. 
Μαγνησίας.

5. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής 
γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» (Δ΄ 382), 
όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. Μαγνη-
σίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» (Δ΄ 507) 
και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη περιοχή.

6. Το υπ’ αρ. 2039631/03-11-2020 έγγραφο του Ελλη-
νικού Κτηματολογίου με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 
Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας σε ψηφιακή μορφή τα 
προσωρινά κτηματολογικά διαγράμματα της Ανάρτησης 
για το σύνολο των υπό κτηματογράφηση περιοχών, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στην Κτηματογράφηση ΚΤ1-17.

7. Την από 22-3-2021 εισηγητική τεχνική έκθεση των 
μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-
γαρίτας Στάμου και Βασιλικής Χατζηπλή, με το διάγραμ-
μα που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

8. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε ασυνέχεια σύνδεσης 
της οριογραμμής αιγιαλού της παρ. 4 με την οριστικο-
ποιημένη γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) της παρ. 5.

9. Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επανα-
καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού, της τοπογράφου 
μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-
γαρίτας Στάμου, σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από 
μία πινακίδα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 
στις 05.04.2021, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε την οριστικοποιημένη γραμμή αι-
γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5813Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5814 Τεύχος Δ’ 500/29.07.2021

Λάρισα, 2 Ιουλίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005002907210008*

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.


